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احتمال بسیار زیادی وجود دارد كه قسمت دوم »آلیتا« وارد مرحله تولید شود. رابرت رودریگوئز كارگردان این انیمیشن فانتزی و اكشن 
از علاقه زیاد خود برای تولید و كارگردانی دنباله فیلمش صحبت كرده است. نسخه اصلی كه سال 2019 اكران عمومی شد، نتوانست 
فروش بالایی در جدول گیشه نمایش سینماها بكند، اما با واكنش مثبت منتقدان و تماشاگران حرفه ای همراه شد. رودریگوئز می گوید 

جیمز كامرون، تهیه كننده و نویسنده فیلمنامه آلیتا در تماسی با او، آمادگی اش برای ساخت قسمت دوم را اعلام كرده است./ ورایتی

جاســتین بنســون و آرون مورهد فیلمسازان مســتقل و غیرمتعارف سینما، برای كارگردانی اكشــن ماجراجویانه »مون لایت« انتخاب 
شــدند. چند هفته قبل اعلام شــد اســكار ایزاك برای بازی در نقش اصلی این مجموعه انتخاب شــده اســت. این دو به محمد دیاب، 
فیلمساز مصری تبار می پیوندند كه قرار است چند اپیزود مون لایت را كارگردانی كند. معلوم نیست كارگردانان دیگری هم به این جمع 

خواهد پیوست یا نه./ موویز

كارگردان برای »مون لایت«دنباله ای بر »آلیتا«

سینمای جهان

چهره خبرساز

« به دنبال   »عشایر
خانه به دوش خوش شانسموفقیت های جدید

 نتفلیکس چهار قرارداد با هارت بست
كوین هارت قرارداد بازی در چهار فیلم تازه را با شبكه نتفلیكس امضا كرد. او می گوید: »بسیار هیجان 
زده ام كه این تعداد فیلم را برای نتفلیكس بازی می كنم. آدم خوش شانسی هستم كه این موقعیت 
نصیبم شده است. كمتر بازیگری را می توان پیدا كرد كه این تعداد كار را با یک غول بزرگ پلتفرم اینترنتی 
انجام دهد.« این كمدین در عین حال اعلام می كند كه قرار است قرارداد دیگری هم با نتفلیكس امضا 
كرده و در تعداد بیشتری از محصولات این شبكه اینترنتی ظاهر شود. هارت در كنار بازی در این چهار 

فیلم یكی از تهیه كنندگان آنها هم هست.
كمدین سیاهپوست و موفق این روزهای هالیوود، در بیانیه ای كه به این مناسبت در نشریات منتشر 

كــرده ادامــه می دهد: »به خوبی می دانم كه این فرصتی عظیم و بزرگ اســت و تمام تلاشــم این اســت 
كه اســتفاده خوب و درســتی از آن بكنم. فیلم هایی كه قرار است تولید شوند، هریک كارهایی مهم و 
باشكوه هستند. اطمینان دارم عموم تماشاگران استقبال بسیار خوبی از این فیلم ها خواهند كرد.«

در حالی كه مدیران نتفلیكس هم از رابطه خوب كاری با هارت حرف می رنند، اطلاعات زیادی در مورد 
همكاری های مشترک دو طرف داده نشده و رسانه چیزی درباره آنها نمی دانند. هر دو طرف فعلا درباره 
ایــن فیلم ها و داستان هایشــان ســكوت كرده و كســی از كم و كیف ماجرا اطلاعی نــداد، البته می توان 

حدس زد كه تمام این فیلم ها در گونه كمدی هستند كه هارت متخصص بازی در آنهاست.

اعلام خبر همكاری هارت و نتفلیكس در چهار فیلم سینمایی، 
مدتــی بعــد از اعلام خبــر تولید مینی ســریز »داســتان واقعی« 

نتفلیكــس بــا ایــن بازیگر اســت. در این مینی ســریز وزلی 
اســنایپز هم بازی دارد. او و هارت در داســتان این 

كمدی بزن و بكوب، دو برادری هستند كه بعد 
از یک اتفــاق ناگوار و پیش بینی نشــده 

دوباره با هم متحد می شوند./ ددلاین

برخــلاف بســیاری از فیلمســازان مؤلــف كــه موافــق 
تولید بازی های ویدئویی از فیلم هایشــان نیســتند، 
كریستوفر نولان مشــكلی با این موضوع ندارد. ابراز 
علاقه این فیلمساز برای تولید بازی های كامپیوتری 
از فیلم هایــش با تعجب منتقدان و اهل فن روبه رو 
شــده اســت. نولان در ایــن رابطه می گویــد: »طبیعتا 
ایــن چیزی نیســت كه شــما خیلــی به آن فكــر كنید، 
امــا دلیلی بــرای مخالفت با آن نمی بینــم. به احتمال 
بســیار زیــاد تولیــد بازی هــای ویدئویــی از فیلم هایم 
می تواند جالب باشــد.« خالق درام هــای غیرمتعارفی 
« رســما علاقه اش برای  چــون »تنت/ انــگاره« و »آغاز
ســاخت یک سری بازی كامپیوتری از این محصولات 
پرســروصدا و عجیــب و غریــب را ابــراز می كنــد. او در 
گفت وگــو بــا یكــی از روزنامه نــگاران فعــال در زمینــه 
بازی های ویدئویی این صحبت ها را كرده است و به 
نظر می رسد فرد گفت وگوكننده بسیار مایل بوده نولان 
را به ســمت موافقت با تولید بازی های كامپیوتری از 

فیلم هایش بكشاند. 

او در پاســخ بــه ایــن پرســش كه آیــا موافق ســاخت 
بــازی ویدئویی از فیلم هایش هســت یــا نه، واكنش 
مثبــت نشــان داده و علاقــه اش بــه ایــن موضــوع را 
آشــكار كرده است. فیلمساز در این رابطه هم حرف 
می زند كه پروســه تولید بازی های ویدئویی هم مثل 
ساخت فیلم های سینمایی، طولانی و پیچیده است 
و ظرافت های خاص خودش را دارد. با این حال، نولان 
تاكیــد می كنــد علاقــه ای برای همــكاری مســتقیم در 
تولیــد این گونــه بازی ها را ندارد و دیگــران باید انجام 
ایــن وظیفــه را به عهــده بگیرند: »تمام وقــت و انرژی 
مــن صــرف ســاخت فیلم هایــی می شــود كــه بســیار 
دوستشــان دارم و دیگــر وقتــی بــرای انجــام كارهــای 
دیگــر نمی ماند. اگــر از خودم بپرســید، خواهم گفت 
كه تمــام وقتــم را می خواهم اختصاص بــه كارگردانی 
فیلم هــا بدهم. دنیــای بازی های كامپیوتــری دنیایی 
فوق العاده و شــگفت انگیز است و كارهایش را باید 
كسانی انجام دهند كه اشراف كامل به تمام جوانب 

و زوایای آن دارند.«/ ددلاین

درام علمی ـ تخیلی و بدون نامی كه توسط شبكه اپل تهیه می شود، 
بن استیلر را در مقام بازیگر اصلی و یكی از تهیه كنندگان خود 
دارد. برای استیلر كه بیشتر به عنوان بازیگری كمدی 
شــناخته شده، بازی در این فیلم بدون نام 
تجربه ای تازه به حساب می آید. رالف باب 

واكســبرگ فیلمنامه فیلم را براســاس ایده ای اصیل از خود نوشــته و هنوز كارگردانی برای آن تعیین نشــده 
است. مدیران اپل این روزها به دنبال فیلمسازی خوشفكر هستند تا وظیفه كارگردانی محصول مهیج خود 
را به دســت او بســپارند. با انتخاب كارگردان، كلید فیلمبرداری فیلم طی دو ماه آینده زده می شــود. اطلاعی از 
داســتان فیلم و كم و كیف آن در دســت نیســت و كسی نمی داند استیلر در این داستان فضایی قرار است 
چه كارهایی انجام دهد. از یک طرف، گفته می شــود شــخصیت او درگیر چند موجود بیگانه فضایی خواهد 

ج كلونی در فضای لایتناهی قرار است تنها و سرگردان باشد.  شد و از سوی دیگر شایع است كه او مثل جور
این احتمال هم وجود دارد كه او در ســرگردانی و تنهایی خود در دل كهكشــان، مجبور به مبارزه با چند تا از 
بیگانه های فضایی شود! فیلم فضایی بدون نام استیلر برای پخش اینترنتی در تابستان 2022 آماده می شود. 
این بازیگر مدتی قبل اكشــن كمدی ترســناک »هالووین هیوبی« را در پخش اســتریم داشت كه مورد توجه 
تماشــاگران قــرار گرفــت، امــا منتقدان ســینمایی امتیــاز چندانی بــه این درام ترســناک خاص دوران جشــن 
هالووین ندادند. رســانه ها به این نكته اشــاره می كنند كه بعد از عدم موفقیت مالی چند كار آخر بازیگر در 

اكران عمومی، او سراغ بازی در محصولاتی رفته كه تماما پخش استریم دارند./ امپایر

شگفتی هفته

موافقت عجیب و غریب نولان

 استیلر در دنیای علمی - تخیلی

گفت و گو با فرانسیس مکدورماند

اگر چنین شد، چه باید كرد؟
در شرایطی كه جذابیت و زیبا بودن چهره یکی از ملاک های اصلی بازیگرشدن 
و ستاره شــدن است، مکدورماند یکی از اســتثناهای عالم سینماست. هنر 
بازیگری او اولین و مهم ترین چیزی است كه در فیلم هایش به چشم می آید. 
ثاری مقبول را در كارنامه اش دارد، با عشــایر  بازیگر اســکارگرفته ســینما كه آ
می رود كه یک جایزه اسکار دیگر برای خودش ثبت كند. او در این درام اجتماعی، 
زن آواره ای است كه برای پیدا كردن شغل خاک آمریکا را زیر پا می گذارد. متن 

، كوتاه شده چند گفت و گوی مختلف با مکدورماند است. ترجمه شده زیر

 چطور با نول جسیکا برودر آشنا شدید؟
خودم اهل كتاب هستم و بخش مهمی از اوقات فراغتم با كتابخوانی می گذرد. 
اما كتاب این خانم را مطالعه نكرده بودم. یک روز دوست تهیه كننده ام - پیتر 
اســپیرز - این كتاب  را برایم فرســتاد. گفت چیز جالبی اســت و از خواندنش 
لذت می برم. خیلی زود جذب ماجراهای شخصیت اصلی داستان شدم و مرا 

بــا خــودش به یک دنیــای دیگر برد. خیلــی زود آن را تمام كــردم و وقتی كتاب 
خوانده شــده را بســتم، متوجه شــدم چرا اســپیرز آن را برایم فرستاده است. 
تلفنی با هم صحبت كردیم و پرســید می توانیم آن را به عنوان گزینه ای برای 
فیلمی سینمایی درنظر بگیریم یا نه. بلافاصله گفتم چرا كه نه! داستانی بسیار 
جذاب بود و به راحتی می شــد فیلمی غیرمتعارف و مقبول از آن درست كرد. 
فیلمی از كلویی ژائو دیده بودم و خیلی مایل بودم او را از نزدیک ملاقات كنم. 
وقتی درباره داستان برایش گفتم، متوجه شدم او هم به اندازه من خواستار 
آن است. در یک چشم به هم زدن، همه چیز روبه راه شده و اتفاق خوشایندی 

خ داده بود.  كه به دنبالش بودم، ر
 فیلم با هزینه کمی تولید شد!

همین طور است. چیز زیادی نداشت كه بخواهد تولید را شلوغ كند. تعداد 
شخصیت های اصلی كه بسیار كم بود و نوع تولید كولی وار فیلم هم ایجاب 
می كرد كه تعداد زیادی عوامل پشت صحنه نداشته باشیم. در كل با 25 
نفــر كار را جلــو بردیم. برای چند ماه با هم به نقاط مختلفی ســفر كردیم و 
نوع زندگی مان كاملا شبیه شخصیت فرن بود. بعد از پایان فیلمبرداری، 
دیگــر حكــم یک خانــواده را پیدا كــره بودیم. جمع ما شــبیه اعضای  بدن 

انسان شده بود. باید در هماهنگی كامل با هم كار می كردیم و نبود یكی 
از عوامل می توانســت كل كار را متوقــف كند.ما مثل یک جامعه كوچک 
بودیم كه خودمان را هر بار تازه و تازه می كردیم. پرسش مشترک و دائم 
همه مان این بود كه »اگر چنین یا چنان شــود، چه باید بكنیم؟!« با این 

شیوه فیلم ساختن، خیلی بهتر حال و روز فرن را احساس می كردیم. 
 خودتان فیلم را بازتاب چه پیام یا چیزی می بینید؟

فكر كنم حرف اصلی فیلم درباره افتخاراتی است كه یک انسان می تواند 
كشــف كند. زندگی آدم ها هر چقدر هم كوچک و محدود باشــد، باز جای 
بسیار زیادی برای تحرک و بارورشدن می گذارد. همه تلاش ما این بود كه 
همه چیز به صورت طبیعی و رئال جلو برود. یادم می آید یک بار در نبراسكا 
بــه یــک مركز كاریابــی رفتم و درخواســت فرم جســت و جو برای شــغل را 
دادم. كســی كه پشت میز نشسته بود خیلی خونسرد و بی تفاوت فرم را 
بــه دســتم داد و گفت بعد از پركردنش، آن را به اتــاق كناری بدهم. واقعا 
فكر كرده بود من آدمی عادی و جویای كار هســتم. نزد كلویی برگشتم و 
با خوشحالی گفتم كارمان جواب داده و كاملا شبیه مردم عادی شده ایم. 
آنچه تولید فیلم به من داد، ملاقات با افراد مختلفی بود كه در كتاب برودر 

درباره شان صحبت شده بود. دیدار و آشنایی با آنها چیزهای تازه بسیار 
خوب و زیادی به من یاد داد. خیلی از آنها تعجب كرده بودند كه فیلم ما 
می خواهد درباره آنها و وضعیت شان صحبت كند. آنها مرا به چشم یک 

ستاره بزرگ سینما می دیدند!

روایت بویل از »پسر تنها«

ادبیات و سینما

 

داســتان پرخواننــده »پســر تنها« بعــد از مدت ها كشــمكش بین 
شــركت های بزرگ فیلمســازی، بالاخره به دست شبكه تلویزیونی 
اف ایكس افتاد. از آنجا كه این شبكه رابطه كاری نزدیک با شركت 
والت دیزنی دارد، می توان حدس زد كه از شــبكه دیزنی روی آنتن 
خواهد رفت. دنی بویل، فیلمســاز غیرمتعارف انگلیســی كه برای 
»میلیونر زاغه نشین« خود شهرت دارد، برای كارگردانی مجموعه ای 
انتخاب شده كه براساس داستان پسر تنها ساخته می شود. البته 
این درام اجتماعی نسبتا موزیكال با نام »پیستول« جلوی دوربین 
خواهد رفت. بویل بعد از آن كه دعوت به همكاری با این پروژه شد، 
مخالفتش با تولید فیلمی سینمایی از داستان را اعلام كرد و تاكید 

او بر ساخت یک مینی سریز با موافقت تهیه كنندگان روبه رو شد. 
در عین حال، بویل اصرار دارد كه پیستول روی آنتن برود و پخش 
اســتریم نداشته باشد. داستان پســر تنها خاطرات استیو جونز را 
تعریف می كند. او یكی از نوازندگان گیتار بود كه شهرت بسیار زیادی 
در بین مردم پیدا كرد و با كمک این شهرت، یک سری فعالیت های 
اجتماعی و مدنی انجام داد. پیستول در شش اپیزود ساخته می شود 
و فیلمنامه اش را تیم دو نفره فرانک كاترول بویس و كریگ پیرس 
می نویسند. به گفته بویل: »با تولید این مینی سریز تماشاگران با 
بخش مهمی از تاریخ فرهنگی انگلســتان آشــناتر خواهند شد. با 
، جامعه. فرهنگ كشور برای همیشه تغییر  ورود جونز به عالم هنر
پیدا كرد. فرهنگ كوچه و بازار كه جایی در مناسبات فرهنگی رسمی 
نداشــت، خــودش را به همه چیز تحمیل كرد و جــا انداخت. جونز 
قهرمان دوران خودش شناخته شد و این برای فرهنگ عمومی و 
غیررسمی چیز كمی نبود.« هنوز زمانی برای شروع كار فیلمبرداری 
اعلام نشده و بویل برای نقش های مختلف درام اجتماعی خود از 
، عدم توجه  بازیگرانی ناشناس استفاده خواهد كرد. دلیل این كار
تماشاگران به حضور ستارگان و دل سپردن به داستانی است كه 

قراراست تعریف شود./ گاردین

 خیلی جالب است كه 
کیکاووس زیاری

سینمای جهان

فیلمــی جــاده ای كــه در 
مكان هــای مختلــف و 
متفاوتی فیلمبرداری شده، 
برای تولیدش هزینه ای 4 
تا 6 میلیون دلاری صرف كرده باشد! اما واقعیت 
/ نومادلند« همین است.  مربوط به  »عشایر
این درام اجتماعی زن محور برخلاف داستانی 
كه می تواند لحنی تلخ داشته باشد، با زبانی 
ســرزنده تعریــف می شــود و نشــانه ای از 
ناامیدی در آن نیست. این در حالی است 
كــه شــخصیت محــوری داســتان و بقیــه 
آدم هایی كه با آنها رودررو و همراه می شود، 
درگیر مشكلات عدیده ای هستند و این 
موضــوع راه را بــرای درامی اشــک انگیز و 

دردمندانه فراهم می كند. كلویی ژائو در ســاخته تحســین برانگیز خود كه دل از 
تمام منتقدان و داوران تعدادی از جشنواره های بین المللی ربوده، زندگی گروهی 
از زحمتكشان آمریكایی را در دوران سخت اقتصادی به تصویر می كشد و چهره ای 
از آمریكای ثروتمند را به نمایش می گذارد كه در كمتر فیلم ســینمایی تا به حال 
دیده شده است. این فیلم مستقل كه حتی بعضی جاها به  اثری وسترن تبدیل 
می شود، فیلمنامه اش را از دل زندگی واقعی آدم هایی محروم گرفته كه بی خانمان 
. فیلمنامه  هســتند و بــرای ادامه زندگــی، مجبور بــه  تحمل ســختی های بســیار
اقتباســی عشــایر را ژائو براســاس داســتان پرخواننده جســیكا برودر نوشــته و 
فرانسیس مكدورماند در یک بازی تحسین برانگیز تازه، نقش زنی میانسال به  
نام فرن را بازی می كند. فرن كه همسرش را مدتی قبل از دست داده، به عنوان 
كارگری معمولی در نقاط مختلف و در رشته های مختلف كار می كند. او خانه ای 
ندارد و در ون خود زندگی و روزگار می گذراند. ون كه مهم ترین همنشین اوست، 
همراه او راهی نقاط مختلف كشــور می شــود تا كاری برای مالكش پیدا و فراهم 
كند. طی این ســفرها فرن با آدم ها و موقعیت های تازه آشــنا می شــود. با وجود 
تمام اتفاقاتی كه برای فرن می افتد، او راضی نمی شود در محل سكونت اصلی اش 

- كه خاطرات و یاد همســرش در آنجا ســكنی كرده و حضور دارد - باقی بماند و 
همچنان ترجیح می دهد یک زندگی كولی وار داشته باشد. اولین نمایش عمومی 
عشــایر در جشــنواره بین المللی ونیز با استقبال گسترده منتقدان، رسانه ها و 
تماشــاگران بــود. داوران جشــنواره شــیر طلایی خــود را به عنــوان بهترین فیلم 
جشنواره به  عشایر دادند. بعد از آن، فیلم توانست در چند جشنواره دیگر هم 
موفقیت های بزرگی كسب كند. با شروع فصل اسكاری فیلم ها در آمریكا و آغاز 
كار انجمن هــای مختلــف ســینمایی در آمریــكا، عشــایر به صــورت رقیــب اصلی 
دریافت جوایز درآمد و تا به حال توانسته جایزه بهترین فیلم سال را از مراسم های 
منتقدان بوســتون، شــیكاگو، جوایز گوتام و انجمن ملی منتقدان فیلم بگیرد. 
انجمــن منتقــدان لس آنجلس هم جایزه بهترین كارگردان ســال خود را به  ژائو 
داده اند. با چنین حجم بزرگی از جایزه و تحســین، بعید به  نظر می رســد اعضای 
كادمی اســكار برای جوایز اصلی خود در رشــته های بهتریــن فیلم، كارگردان )و  آ
حتــی بازیگــر نقش اول زن(، به  گزینه ای غیر از عشــایر فكر كننــد. مكدورماند و 
كلویی ژائو اولین بار قبل از برپایی سی و سومین دوره مراسم جوایز ایندیپندنت 
اســپریت در مــارس 2018 ملاقــات كردنــد. هــر دو بــر ســر یک همكاری مشــترک 

به توافــق رســیدند، اما فیلمنامه ای در دســت نبــود. مدتی بعــد مكدورماند كه 
داســتان بــرودر را به درخواســت یكی از نزدیكانــش مطالعه كرده بــود، برای ژائو 
فرستاد. خیلی زود شرایط تولید فیلم مهیا شد و مكدورماند به عنوان تهیه كننده 
اصلی، هزینه های تولید را تقبل كرد. كار فیلمبرداری طی چهار ماه در پاییز 2018 
انجام شد. این در حالی بود كه كارگردان برای كارهای پیش تولید ساخته بعدی اش 
»نامیراها« ـ كه البته ساخته شده و سال جدید میلادی اكران می شود ـ هم وقت 
زیــادی گذاشــته بــود. نكته جالــب در رابطه بــا تولید عشــایر این اســت كه كادر 
سازنده فیلم شبیه به شخصیت اصلی خود فیلم، در دوران فیلمبرداری در داخل 
ون سكونت داشتند. به جز دیوید استراتایرن، بقیه بازیگرانی كه جلوی دوربین 
ظاهــر شــدند، نابازیگــر بــوده و نقــش واقعــی خودشــان را ایفــا كردنــد. نامی كه 
مكدورماند برای ون خود انتخاب كرد )ونگارد(، بعدا توســط ســازندگان فیلمی 
اكشن به همین نام با بازی جكی چان مورد استفاده قرار گرفت. تمام طراحی های 
، از وسایل  این ون و وسایل داخل آن را خود مكدورماند انجام داد و برای این كار
و لــوازم منزل خود اســتفاده كرد. گروه ســازنده برای كار فیلمبرداری در هشــت 

شهر مختلف آمریكا چادر زدند.
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